
P CONCU GIANFRANCO

PUSCEDDU PIETRO A MELIS ANTONIO P

A

L'anno  duemilaquattordici il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 18:00,

nella sede delle adunanze consiliari del Comune suddetto, in sessione Straordinaria in

Seconda convocazione in seduta Pubblica di oggi notificata ai Signori Consiglieri a

norma di legge, risultano all’appello nominale:

ATZEI DINO P PANI SANDRINA P

SCANO GIORGIO

DIANA RAFFAELE

CADAU GIUSEPPE P

P

Consiglieri in carica n. 9

Di cui presenti n.   6 e assenti n.   3.

Assume la presidenza il Geom. SCANO GIORGIO in qualità di SINDACO assistito

dal Segretario Comunale Dr FAMA' FRANCO, il quale svolge i compiti di consulenza

giuridico-amministrativo ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lvo 267/2000 ss.mm.ii.;

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale per poter

validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.

SITZIA MARCELLO A

COMUNE DI SIMALA
Provincia di Oristano

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero 20   del 12-03-2014

ORIGINALE

Oggetto: Modifica Regolamento C.C. n.9 del 30.01.1993.



IL PRESIDENTE

Letto il p.all’o.d.g., illustra la proposta agli atti;

IL CONSIGLIO
Preso atto della relazione;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi
RDS ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n° 267;

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
per l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n°9 del 30.01.1993;

Considerato che:
- ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale di cui sopra, le richieste di contributo devono
essere inoltrate al Comune entro il 20 Dicembre dell’anno in corso;
- l’esplicitazione di tale termine di tempo ha come intento quello di consentire all’ente la
programmazione delle attività in coincidenza dell’approvazione del Bilancio entro il 31
Dicembre;

Dato atto che sempre più frequentemente il termine per l’approvazione del bilancio viene
differito dal legislatore quasi alla conclusione dell’esercizio finanziario, come accaduto per
l’anno 2013;

Valutato che, a fronte della continua evoluzione  normativa e incertezza sui trasferimenti statali
e regionali delle risorse,  si ritiene opportuno considerare la scadenza del 20 Dicembre di cui
all’art.4 del Regolamento in oggetto , non in senso perentorio ma più semplicemente quale
punto di riferimento temporale onde consentire la predisposizione degli atti  di programmazione
dell’ente ;

Ritenuto, nelle more della modifica e aggiornamento  del Regolamento “ Per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici,
approvato con deliberazione C.C. n°9 del 30.01.1993” proporre al Consiglio Comunale di
intendere il termine di tempo di cui all’art.4 non perentorio ma ordinatorio, al fine di perseguire
gli obiettivi di programmazione dell’ente;

TUTTO CIO’ PREMESSO,

Dopo breve dibattito, RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

Il Presidente dichiara aperta la votazione in forma palese per alzata di mano, all'unanimità

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante del deliberato e qui ratificata a tutti gli effetti;

@-@ - Pag. 2 - @-@



Nelle more della modifica e aggiornamento  del Regolamento “ Per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici,
approvato con deliberazione C.C. n°9 del 30.01.1993” intendere il termine di tempo di cui
all’art.4 non perentorio ma ordinatorio, al fine di perseguire gli obiettivi di programmazione
dell’ente.

                                               

@-@ - Pag. 3 - @-@



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Geom. SCANO GIORGIO Dott. FRANCO FAMA’

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Deliberazione Consiglio Comunale)

Rep. N. 175

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi a partire dal ______________________.

SIMALA, lì 27-03-2014

       IL MESSO COMUNALE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                  - Dott.  FRANCO FAMA’-

TRASMESSA:
RESPONSABILI DI SERVIZIO:
[     ] SINDACO – SCANO Geom. GIORGIO

[     ] PREFETTURA ORISTANO PROT. N. ___________ DEL ______________

[     ] REVISORE DEI CONTI PROT. N. ___________ DEL ______________

[     ] TESORIERE COMUNALE PROT. N. ___________ DEL ______________

[    ] ______________________ PROT. N. ___________ DEL ______________

[     ] ______________________ PROT. N. ___________ DEL ______________

[     ] SINDACATI TERR.LI CGIL, CISL, UIL-OR- PROT. N. _________ DEL _________

[X ] CAPOGRUPPO MAGGIORANZA PROT. N. ___________ DEL ______________

UFFICI  - SEDE:
[      ] Tecnico; [      ] Contabile; [      ] Amm.vo; [      ] Istruttore Tecn.Amm.vo vigilanza;
[     ] Ass.te Sociale; [ X  ] Albo Comunale; [  X  ] N. 2 Copie archivio; [      ] Albo dipendenti;

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
                                          -Dott. FRANCO FAMA’-

@-@ - Pag. 4 - @-@


